
رنسانس نسبی 
»خمز« چقدر عمر 

می‌کند؟
خمز  کو  پا ن  مد آ ز  ا پس 
اسپانیایی به تراکتور تحولات 
فنی محسوسی در احوالات 
این تیم ایجاد شده اما سؤال 
این است که آیا نتایج حاصله 
در مسابقات بعدی برای مجاب 
شدن مالک متغیرالاحوال 
ین مربی  تراکتور و حفظ ا
در جمع »پرشورها« کفایت 

خواهد کرد یا خیر.
تراکتور البته در 50 روزی که 
خمز به جانشینی قربان بردیف 
روس‌تبار سرمربی قرمزهای 
یج خوبی  تبریزی شده نتا
گرفته و پیروزی 0-2 آنان مقابل 
استقلال در آخرین هفته از 
نیم فصل اول لیگ بیست و 
دوم سر و صدای زیادی کرد 
و تیمش را نیز تا رده ششم 
جدول رده‌‌بندی بالا آورد اما 
از یک سو با شروع نیم فصل 
دوم لیگ از اواخر این هفته این 
رتبه و دستاوردهای خمز در 
معرض چالش‌هایی تازه قرار 
می‌گیرد و اطمینانی به حفظ 
جایگاه فوق وجود ندارد و از 
جانب دیگر شکست تراکتور 
مقابل استقلال در جام حذفی 
فوتبال کشور اگر چه با حرف و 
حدیث‌های داوری همراه بود 
اما خمز را فقط چند روز بعد 
از پیروزی لیگی مقابل همین 
رقیب از برج عاج پایین آورد و 

بر زمین کوبید.
با شناختی که از محمدرضا 
زنوزی در دست است، اگر 
تراکتور شروع بدی در نیم 
فصل دوم لیگ داشته باشد، 
صبر این مدیر برای حفظ 
سرمربی اسپانیایی این تیم 
در کمترین حد خواهد بود و 
چه فصل‌های پرتعدادی که 
زنوزی به خاطر همین عدم 
شکیبایی‌هایش سه چهار بار 
سرمربی این تیم را عوض کرده 
و اگر مربیان موقتی و یکی دو 
هفته‌ای را نیز به مجموعه این 
تغییرات پایان‌ناپذیر بیفزاییم، 
تعداد تغییرات زنوزی گاه از 
ارقام مورد بحث هم فراتر 

رفته است.
امروز کمتر باشگاهی را در 
ایران می‌یابیم که ریکاردو 
آلوز، بازیساز و پاسور گل درجه 
اول تراکتوری‌ها را نخواهد و 
رضا اسدی، محمد قنبری 
لبته محمدرضا اخباری  و ا
ین تیم  هم در مسابقات ا
خوش درخشیده‌اند و محمد 
عباس‌زاده هم آقای گل لیگ 
است و هادی محمدی بازیکن 
زحمتکشی که خط و ربط 
کارهای دفاعی را در دست دارد. 
کاوه رضایی هم اگر ماندنی 
باشد، در نیم فصل دوم به کار 
پرشورها خواهد آمد اما همه 
اینها هم تضمینی بر کامل 
شدن رنسانس نسبی خمز 
در جمع قرمزهای تبریزی به 

حساب نمی‌آید.
فاصله کم امتیاز بین تیم‌های 
اواسط جدول می‌‌تواند در 
صورت ثبت دو سه نتیجه 
نامساعد برای پرشورها آنها 
را دوباره به رده‌های دهم تا 
دوازدهم جدول تنزل بدهد و 
ناملایمات فنی و نامهربانی‌های 
رفتاری بعضی‌ها اعتبار خمز را 
هم دست‌کم برای زنوزی و در 
ذهن کم‌ثبات و نگاه ناماندگار 
وی از بین ببرد. بله، عمر تحول 
تقریبی تراکتور ممکن است 
کوتاهتر از چیزی باشد که برای 
نجات و درخشش مستمر این 
تیم مورد نیاز است و عصر 
رویکردهای چند باره و چند 
ماهه به مربیان متعدد را در 
جمع تراکتوری‌ها که البته 
به آن خو کرده‌اند، ‌استمرار 

بخشد.
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تیم ملی جوانان

کاروان ایران راهی اردن شد

جوانان فوتبال ایران برای برگزاری اردوی تدارکاتی راهی کشور اردن شدند. تیم 
ملی فوتبال جوانان ایران پس از برگزاری اردوی چهار روزه در تهران، راهی اردن 
شد. کاروان تیم ملی زیر ۲۰ سال ایران برای برگزاری دو بازی دوستانه به اردن 
می‌رود تا برای شروع رقابت‌های جام ملت‌های جوانان آسیا آماده شود. شایان 
ذکر است تیم ملی فوتبال جوانان ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های زیر ۲۰ 

سال آسیا با قطر، ویتنام و استرالیا همگروه است.

روبرتو تورس:

در ایران غافلگیر شدم!

»روبرتو تورس« مهاجم اسپانیایی پس از ۱۸ سال حضور در باشگاه اوساسونا، 
سرانجام در نقل و انتقالات زمستانی این فصل باشگاه اسپانیایی را ترک کرد 
و به فولاد خوزستان در ایران پیوست؛ تیمی که هدایت آن بر عهده جواد 
نکونام است. این مهاجم اسپانیایی در تازه‌ترین مصاحبه خود تأکید کرد که 
نکونام پیش از این هم به دنبال جذب او بوده و از شرایطی که در ایران در 

چند روز اخیر تجربه کرده، غافلگیر شده است.

روسیه

برای اضافه شدن به ورزش آسیا تمایل دارد

ایگور لویتین دستیار رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه گفت: دید و نظر اکثر 
فدراسیون‌های ورزشی روسیه به این سمت است که بتوانیم در مسابقات 
آسیایی حضور داشته باشیم و این منوط به تصمیم‌گیری کمیته بین‌المللی 
المپیک است. کمیته المپیک آسیا نیز بارها اعلام آمادگی کرده که روسیه 
به این کمیته اضافه شود. درصورت حضور ما در مسابقات آسیایی روابط 

دو کشور ایران و روسیه در حوزه ورزش بیشتر از قبل خواهد شد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

آقا‌زاده‌ای که با 9 سمت رکورددار است

 معراج شیرازی قبلاً مدلینگ بود
حالا همه‌کاره!

»مدیر سامانه هیأت فوتبال؛ مدیر رسانه 
هیأت فوتبال، مسئول تقویم ورزشی، 
مسئول دوره مربیگری و داوری، مدیر 
اداری و...« لیستی که مقابل مجری 
قای  برنامه قرار دارد 9 سمت پسر آ
رئیس را نشان می‌دهد که همه آنها 
را یک‌تنه معراج شیرازی پسر رئیس 
هیأت فوتبال تهران برعهده دارد! نکته 
اینجا است که بعد از خواندن هر کدام از 
این سمت‌ها توسط مجری؛ شیرازی آب 
دهانش را قورت می‌دهد و با کمی مکث 
مجبور است تمام این پست‌هایی که به 
فرزندش سپرده را قبول کند و در نهایت 
بگوید وقتی معراج می‌تواند کار چهار نفر 
را انجام دهد چرا از او استفاده نکنم؟! اما 

مجری یکدفعه حرفش را قطع می‌کند و 
می‌گوید: »ولی این‌طور که لیست نشان 
می‌دهد آقا پسر شما 9 پست را در هیأت 
فوتبال در اختیار دارد.« شیرازی باز هم 
با همان حالت مضطرب آب دهانش را 
قورت می‌دهد و ادامه می‌دهد: »وقتی 
می‌تواند کار تمامی افراد را انجام دهد؛ 
چون پسرم هست از او استفاده نکنم؟! 
فردی را آوردم که توان تایپ کردن ساده 
را نداشت اما پسرم بخوبی همه کارها را 
انجام می‌دهد.« اما کار برای آقای رئیس 
که همیشه نوع مدیریتش در هیأت 
فوتبال تهران مورد انتقاد بود به همین 
قا‌زاده  جا ختم نمی‌شود و این تنها آ
ایشان نیست که با داشتن 9 پست در 
هیأت فوتبال رکورددار است، لیستی که 
تهیه شده نشان می‌دهد خانواده آقای 
رئیس همگی پستی در هیأت فوتبال 
تهران دارند و به‌صورت فامیلی این ارگان 

را اداره می‌کنند. البته وقتی پسر ایشان 
این همه هنر را یک جا دارد و به قول 
شیرازی می‌تواند عصای دستش باشد! 
چرا دختر، همسر دختر، خواهر، همسر 
خواهر و با‌جناق پست نداشته باشند؟! 
و سر سفره‌ای که در هیأت فوتبال پهن 
شده ننشینند. در ادامه چالشی که 
رئیس هیأت فوتبال تهران با آن مواجه 
شده، لیست بلند‌بالایی از خانواده او در 
دست اهالی فوتبال است که هرکدام یک 
گوشه کار را در هیأت فوتبال گرفته‌اند؛ اما 
شیرازی حاضر نیست پست آنها را تأیید 
کند و جز پسرش و یکی دیگر از اعضای 
خانواده بقیه را کتمان می‌کند و مدعی 
است که هیچ کدام از اعضای خانواده‌اش 

در هیأت فوتبال پستی ندارند!
آن قدر تعداد سال‌های حضور شیرازی در 
هیأت فوتبال تهران زیاد شده که موهای 
او تقریباً کامالً سفیده شده و کسی هم 

قادر نیست این پست و میز ریاست را از 
او پس بگیرد. دو دوره ابوالقاسپور و نیما 
نکیسا تالش کردند که آقای رئیس را 
کنار زده و باعث شوند فوتبالی‌ها چهره 
رئیس جدیدی را در هیأت فوتبال تهران 
رؤیت کنند؛ اما این تکاپو خیال باطلی بود 
که به نتیجه نرسید و شیرازی علی‌رغم 
رزومه ضعیفی که در این پست دارد، 
همچنان رئیس هیأت فوتبال تهران 
باقی ماند و تمام پست‌های کلیدی را به 
آقا‌زاده‌اش داده است. فردوسی‌پور زمانی 
که رؤسای فوتبال را به چالش می‌کشید 
یک بار هم بحث حضور مستمر معراج 
شیرازی در کنار پدر را وسط کشید اما 
شیرازی مدعی شد پسرش که در دنیای 
مد و مدلینگ نیز دستی بر آتش دارد؛ 
افتخار داده و در کنار او کار می‌کند. حالا 
اما آقازاده شیرازی با کوله باری از تجربه 
منهای دنیای مد به‌دنبال پست‌های 

متعددی است که فقط در کنار پدرش 
به آنها می‌رسد! نکته اینجا است که اگر 
پسر آقای رئیس این قدر توانایی دارد 
که جای 9 نفر در هیأت فوتبال کار کند؛ 
پس چرا هیچ یک از اهالی فوتبال از 
میزان فعالیت و توجه پدر و پسر راضی 
نیستند و بعضاً از بی‌اطلاعی آنها گلایه 
دارند؟! چطور می‌شود هیأت فوتبال 
تمام استان‌ها می‌توانند در کمیته‌های 
مختلف فدراسیون حرف زده و حق 
نمایندگان استان خود را احیا کنند، اما 
بنا به گفته اهالی فوتبال شیرازی خیلی 
وقت‌ها از مشکلات استانی که نماینده 
آن است، بی‌اطالع بوده و نمی‌تواند حق 
آنها را بگیرد؟ به نظر می‌رسد این ایده 
اداره هیأتی که نقش مهمی در فوتبال 
تهران دارد سینه به سینه چرخیده و حالا 
شیرازی وارث مهم‌ترین ارثی است که 
در نگه داشتن او کمترین تلاشی ندارد!

آمار ضعیف گلزنی در لیگ برتر ادامه دارد

کابوس آقای گل تک رقمی
بهار سال 1393 وقتی فولاد خوزستان 
برای دومین بار قهرمان لیگ برتر 
شد، کریم انصاری‌فرد که برای تیم 
تراکتورسازی به میدان می‌رفت آقای 
گل مسابقات شد. او در آن سال تنها 
14 گل به ثمر رساند تا زنگ خطر خالی 
شدن لیگ برتر از مهاجم گلزن به صدا 
در بیاید. آمار 14 گل در لیگ 16 تیمی؛ 
یعنی بهترین مهاجم لیگ حتی در نیمی 
از مسابقات هم موفق به گلزنی نشده و 
این مورد در قیاس با لیگ‌های پیش روی 

دنیا آمار بسیار پایینی به حساب می‌آید. 
اما حالا وضعیت در لیگ بیست و دوم 
می‌تواند از لیگ سیزدهم هم بدتر شود. 
نیمی از مسابقات برگزار شده و بهترین 
مهاجم لیگ تنها 6 گل به ثمر رسانده. در 
نتیجه اگر او با همین نرخ گلزنی ادامه 
دهد، در پایان لیگ تنها 12 گل به ثمر 
خواهد رساند! در حال حاضر محمد 
عباس‌زاده و لوکادیا با زدن 6 گل در صدر 
جدول گلزنان لیگ برتر هستند. لوکادیا 
که تکلیفش مشخص است و دیگر در 

لیگ برتر به میدان نمی‌رود. عباس‌زاده 
هم اتفاقاً مثل انصاری‌فرد در آن سال، در 
تراکتور به میدان می‌رود. دیگر مهاجمان 
لیگ برتر حتی موفق نشده‌اند در 15 
بازی سپری شده از لیگ برتر 5 گل به 
ثمر برسانند! در نتیجه نرخ گلزنی بهترین 
مهاجم لیگ در حال حاضر 0/4 گل در هر 
بازی است که آمار بسیار پایینی است. 
در ادوار لیگ برتر بدترین آمار یک آقای 
گل البته متعلق به ادموند بزیک در لیگ 
دوم است. او تنها 13 گل به ثمر رساند اما 

آن فصل فقط 14 تیم در لیگ برتر حضور 
داشتند و از لحاظ میانگین وضعیت او از 
کریم انصاری‌فرد در لیگ سیزدهم که 14 
گل در لیگ 16 تیمی به ثمر رساند بهتر 
است. اما عملکرد مهاجمان امسال نه 
تنها می‌تواند منجر به بدترین آمار یک 
آقای گل شود بلکه ممکن است برای 
اولین بار فوتبال ایران شاهد این باشد 
که تعداد گل‌های آقای گلش حتی از 
انگشتان دو دست هم تجاوز نکند و 

تک رقمی باقی بماند!

 zگزارش

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

چالشی که رئیس 
هیأت فوتبال تهران 

با آن مواجه شده، 
لیست بلند‌بالایی از 

خانواده او در دست 
اهالی فوتبال است 

که هرکدام یک 
گوشه کار را در هیأت 
فوتبال گرفته‌اند؛ اما 
شیرازی حاضر نیست 
پست آنها را تأیید کند


